§ 6° A falta da declaração ou apresentação inexata ou incorreta da declaração, na 
forma do § 5° deste artigo, das informações relativas ao Município de São 
Lourenço da Mata sujeitará o contribuinte às seguintes penalidades: 

I - multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por mês em atraso; 

II - multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por mês em que constem 
dados inexatos ou incorretos na declaração. 

§ 7° Cabe ao Município de São Lourenço da Mata fornecer as seguintes 
informações diretamente no sistema eletrônico do contribuinte, conforme 
definições do CGOA: 

I - alíquotas, conforme o período de vigência, aplicadas aos serviços referidos no

[...]

§ 6° A falta da declaração ou apresentação inexata ou incorreta da declaração, na 
forma do § 5° deste artigo, das informações relativas ao Município de São 
Lourenço da Mata sujeitará o contribuinte às seguintes penalidades: 

I - multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por mês em atraso; 

II - multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por mês em que constem 
dados inexatos ou incorretos na declaração. 

§ 7º Cabe ao Município de São Lourenço da Mata fornecer as seguintes 
informações diretamente no sistema eletrônico do contribuinte, conforme 
definições do CGOA: 

I - alíquotas, conforme o período de vigência, aplicadas aos serviços referidos no